



Helse- og omsorgsdepartementet (HOD)
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Vår referanse: 14/01128-2
Arkivkode: G00 &00
Saksbehandler: Espen Rymoen
Deres referanse:
Dato: 17.09.2014

Høring - forslag til endringer i tannhelsetjenesteloven mv. - tiltak for å unngå kryssubsidiering innenfor den fylkeskommunale tannhelsetjenesten

Det vises til høringsbrev av 20. juni 2014 fra Helse- og omsorgsdepartementet om høring på forslag til endringer i tannhelsetjenesteloven og forslag til forskrift om plikt til å føre atskilte regnskaper mv.

Forslagene om endring i tannhelsetjenesteloven kommer som følge av behovet for å ivareta Norges forpliktelser etter EØS-avtalen. EFTAs overvåkingsorgan (ESA) har slått fast at finansieringen av tannhelsetjenester som fylkeskommunen tilbyr voksne pasienter mot betaling, kan innebære offentlig støtte som ikke er forenlig med EØS-avtalen.

KS mener det er generelt riktig å redusere incentiver for kryssubsidiering i et marked. Departementets vurdering og forslag til forskrift om plikt til å føre atskilte regnskaper mv. støttes med følgende kommentarer:

- Separate regnskaper er nødvendig for at fylkeskommunene skal kunne dokumentere at den opererer i tråd med EØS-avtalens regler om offentlige støtte. Kravene til separate regnskaper forutsetter at fylkeskommunene faktisk er i stand til å skille kostnader knyttet til de ulike tjenestene.
- Tiltakene vil medføre økt administrasjon og kostnader ved etablering og innføring av nytt regnskapssystem. I tillegg vil tiltakene medføre økte årlig kostnader ved administrasjon, kontroll, innkreving og oppfølging av de separate regnskaper. KS forutsetter at fylkeskommunen får full kompensasjon for tiltakene gjennom rammetilskuddet.
- Det er viktig å legge til grunn at i områder av landet hvor det ikke finnes et tilstrekkelig privat tannhelsetilbud må fylkeskommunene selv gå inn å yte tjenestene for å oppfylle tilgjengelighetsansvaret. Dette betyr at det må være et godt utbygd tannhelsetjeneste i hele landet.

KS registrer at saken har vært grundig utredet av departementet, men peker på at det for å unngå større administrative belastninger enn nødvendig bør gjøres en evaluering etter 2 år for å vurdere utilsiktede konsekvenser.


Kjell-Torgeir Skjetne
Direktør


Rune Bye
fagsjef